

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2021

Realizacja najważniejszych celów w roku 2021

l.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przynajmniej nie osiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
		Liczba przygotowanych w danym roku projektów zarządczych dotyczących rezerwatów przyrody (szt.)	8	18	<p>Przygotowanie projektów zarządczych rezerwatów przyrody:</p> <ol style="list-style-type: none"> Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kraszyski” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Osrowo” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Zaśola Gąsawski” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Słoty Zagaj” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Dolina Osy” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Kulin” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Łąki Slesiańskie” Zmiana zarządzenia w sprawie wyznaczenia szklarni turystycznego leśnictwa na obszarze rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Dęby Karpieńskie” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kraszyski” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Dolina Osy” Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Rogóżno Zamek” Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody „Jas Byniocy” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwłoczno” Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Cisy Staropolskie mienia Leona Wyczółkowskiego” 	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierznika.		
		Liczba obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, na terenie których realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych (szt.)	46	51	<p>Realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych na terenie następujących obszarów Natura 2000: Błota Rakutowe, Bagienka Dolina Drwęcy, Dolina Osy, Nieszawska Dolina Wisły, Dybowska Dolina Wisły, Solcicka Dolina Wisły, Dolina Wisła, Leniec w Choroszewie, Leniec w Barbarce, Pojezierze Gnieźnieńskie, Dolina Łobżonki, Krzewiny, Sande Widy, Doliny Bedy i Szalki w Brnach Tucholskich, Solniska Szabirskie, Ostroja Brodnicka, Złocza Piotrowska, Ciecichoczek, Dolina Dolnej Wisły, Łasi Kat, Forty w Tonuniu, Zamek Święcie, Cynulek Gradziński, Kocioł w Świerkach, Cyprińska, Błota Kłócińskie, Ostroja Nadgopolińska, Dolina Noteci, Jezioro Gopło, Łąki Trześlęcowskie w Folszcu oraz rezerwatów przyrody: Jezioro Rakutowe, Rzeka Drwęca, Gął Karpieńskie, Łutowa, Buczyzna, Bagno Moska, Skłapy Slesiańskie, Ostrnicowe Parowy Grzeźni, Góra Św. Wawrzynca, Ciecichoczek, Cisy Staropolskie m. Leona Wyczółkowskiego, Bagno Ghisza, Jezioro Wiatkockie, Mielzno, Borek, Wielka Kępa, Kępa Bazarowa, Bagno nad Słąką, Olzyny Rakutowe, Nadgopoliński Park Tysiąclecia, Żródła Rzeki Słąki, Dolina Osy, Boczki m. Zygmunt Cabiński, Jezioro Pasieczno, Jeziora Korze, Jezioro Zdręczno, Dolina Rzeki Bedy, Balzewo</p>	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierznika.		
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	Ilość wydanych w terminie rozstrzygnięć dotyczących obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także ilość spraw zatwierdzonych na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości wniosków lub zgłoszeń (szt.)	600/620	705/731	<ol style="list-style-type: none"> Wydawanie decyzji dotyczących w zakresie gaunków chronionych i obcych (WOP) Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 (WOP) Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP) Wydawanie decyzji dotyczących odpłatności od zakazów w rezerwach przyrody (WOP) Przewodzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody (WOP) 	<ol style="list-style-type: none"> Wydawanie decyzji dotyczących w zakresie gaunków chronionych i obcych (WOP) Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Wydawanie decyzji dotyczących odpłatności od zakazów w rezerwach przyrody. Przewodzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody. 	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierznika.	
		Ilość zrekompensowanych szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody w stosunku do ilości wniosków (szt.)	100/110	79/99	<ol style="list-style-type: none"> Oszacowanie wartości szkód (WOP) Wypłata odszkodowań (BF) 	<p>Cel nie został osiągnięty. Przyczyną nieosiągnięcia celu jest mniejsza ilość wpływających wniosków dotyczących szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody. Mniejsza liczba wniosków wpływających do RDOŚ w Bydgoszczy wynika m.in. z prowadzonej przez nac. Urząd etykiety i informowania społeczeństwa o metodach zabezpieczania mienia przed szkodami, a także finansowania zabezpieczeń przed szkodami wyrządzanymi przez włki. Mniejsza liczba wypłaconych odszkodowań wynika także ze znacznej liczby wniosków zawierających braki formalne, które zostały pozostawione bez rozpatrzenia, a także ograniczeń związanych z pandemią COVID-19 i wynikających z niej nieobecności pracowników zajmujących się ww. zagadnieniami.</p>		

2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw zlatywanych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku (szt.)	1900/2000	2241/2638	<p>Realizacja działań polegała na prowadzeniu postępowań w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opiniowania potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, - uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia, - opiniowania dokumentów planistycznych (planów, programów, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), - uzgodnienia stopnia szczególności informacji zawartych w projekcie oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów planistycznych, - uzgodnienia projektów studium i mapy pokonanych na obszarowych formach ochrony przyrody <p>- oceny oddziaływania na środowisko, kończących się wydaniem decyzji administracyjnej, bądź postanowieniem odnawiającym w szczególności znacząco oddziaływać na środowisko będących w kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska, (realizowanych na terenach zamkniętych, zmiany lasu, nieistotowego własności Skarbu Państwa, na użytkach rolnych, dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów od nich niezależnych).</p>	Celi został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.
3.	Zapewnienie dostępu do informacji o środowisku	Liczba spraw zlatywanych w danym roku w stosunku do liczby ocen oddziaływania na środowisko	850/860	924/929	<p>Przez pojęcie "wydanie stanowisk" należy rozumieć interpretacje przepisów, wysłapania w trybie art. 7 ustawy oś, opinie w sprawie aktów prawnych, inicjatywy legislacyjne, negocjowanie unów w zakresie transgranicznych ocen oddziaływania na środowisko oraz koordynacja postępowań transgranicznych.</p>	Celi został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeń	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwrotnym (szt.)	2000	1577	<p>1. Publikowanie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie w publicznie dostępnym wykazie Ekoportal (1393)</p> <p>2. Publikowanie i udostępnianie informacji w serwisach internetowych RDOŚ, Zarządzenia (30) oraz Obwieszczenia i zawiadomienia (154).</p>	Przeznaczona jest dalsze zamrożenie gospodarki i oszczędności na inwestycjach.
5.	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do postępowań wszczętych (szt.)	245/250	339/348	<p>1. Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie trybie wnioskowym (w tym głównie trybie wnioskowym) na środowisko, danych z zakresu szkół w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat stwierdzonych zanieczyszczeń)</p> <p>2. Wypracowanie schematów realizacji wniosków o udostępnienie informacji</p>	Celi został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.
5	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w sz./ szt.)	4990/5000	5450/5611	<p>1. Prowadzenie postępowań w przedmiocie szkół w środowisku</p> <p>2. Postępowania o wpisie do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS)</p> <p>3. Prowadzenie postępowań w przedmiocie szkół w środowisku</p> <p>4. Prowadzenie postępowań w przedmiocie szkół w środowisku</p> <p>5. Prowadzenie postępowań w przedmiocie szkół w środowisku</p> <p>6. Prowadzenie postępowań w przedmiocie szkół w środowisku</p>	Celi został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość mierzniaka.

Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 2022 roku

31

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W BYDGOSZCZY
Szymon Kosmala